f Orrecta utilización de los fondos asignados y la correcta ejecución de los trabajos, se contrató como 
Residente de Obra al Sr. Ruben Curipaco Chahuayo mediante Contrato de Locación de Servicios Nº 
337-2021/ORA/CC de fecha 21 de julio del 2021, por el monto contractual de S/ 35 000,00 (Treinta y 
cinco mil con 00/100 soles), con un plazo de duración de ocho (8) meses contados a partir de inicio de 
ejecución de la obra; 

Que, asimismo, para controlar la adecuada ejecución de la obra, con Resolución 
Gerencial General Regional Nº 406-2021-GOB.REG-HVCA/ GGR de fecha 13 de julio del 2021 se

[...]

Martin Joseph Tito Espinoza como Administrador para la ejecución de la obra: 
"Mejoramiento del servicio de transitabilidad de las principales calles del Anexo de Tres de Mayo de 
Pucarumi, Distrito de Ascensión - Huancavelica - Huancavelica", por el monto total de S/ 27 000,00 
(Veintisiete mil con 00 / 100 soles); 

Que, mediante Contrato Nº 124-2021/ORA, se contrató al Consorcio Supervisión 
JCAV, para servicios de Consultoría para la Supervisión de la Obra: ' 'Mejoramiento del servicio de 
transitabilidad de las principales calles del Anexo de Tres de Mayo de Puca.rumi, Distrito de Ascensión -
Huancavelica - Huancavelica", por el monto total de S/ 129 383,10 (Ciento veintinueve mil trescientos 
ochenta y tres con 10/100 soles); 

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios Nº 383-2022/ ORA/ CC, se 
contrató al Sr. Marco Antonio Huamani Aguilar para servicios de Consultoría para la Supervisión de 
Obra: ''Mejoramiento del servicio de transitabilidad de las principales calles del Anexo de Tres de Mayo 
de Pucarumi, Distrito de Ascensión - Huancavelica - Huancavelica", por el monto total de S/ 36 600,00 
(Treinta y seis mil seiscientos con 00/100 soles); 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº 190-2021-GOB.REG-
HVCA/GRI de fecha 30 de noviembre del 2021, el Gerente Regional de Infraestructura aprobó la 
Ampliación Presupuesta! Nº 01 de la obra: ''Mejoramiento del servicio de transitabilidad de las

[...]

principales calles del Anexo de Tres de Mayo de Pucarumi, Distrito de Ascensión - Huancavelica -
Huancavelica", por la modificación de escala de jornales de mano de obra aprobada mediante Resolución 
Gerencial General Regional Nº 053-2021/GOB.REG.HVCA/GGR; por el monto que asciende a S/ 
504 834,65 (Quinientos cuatro mil ochocientos treinta y cuatro con 65/ 100 soles), con una incidencia de 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº 095-2023-GOB.REG­
HVCA/ GRI de fecha 31 de agosto del 2023, el Gerente Regional de Infraestructura aprobó la 
Ampliación Presupuesta! Nº 02 y Deductivo de Obra Nº 01 de la obra:

[...]

~ trescientos ochenta con 95/ 100 soles) con una incidencia de 10.76%; que a la fecha de la emisión de la 
••• ""iiroiierT"" ~ resolución el monto requerido de presupuesto a nivel financiero de ampliación presupuestal Nº 02 y 

• deductivo de obra Nº 01 asciende a S/ 457 258,88 (Cuatrocientos cincuenta y siete mil doscientos 
cincuenta y ocho con 88/100 soles), con una incidencia de 6.15%, respecto al monto general de 
presupuesto de obra aprobado; 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº 011-2024-GOB.REG­
HVCA/ GRI de fecha 21 de febrero del 2024, el Gerente Regional de Infraestructura aprobó la